Naustagium feci. Cogita, non quid perdidideris, sed quod euaseris. Nudus exi. Sed existi. Omnia perdidit. Sed perire potuisti vna cum omnibus.

In latrones incidi. Sed alius in accusatores, alius in fa- res, alius in fraudatores. Plena est insidiis via. Noli con- queri quod incideris, gaude quod euaseris. Inimicos gra- ues habeo. Quomodo aduersus feras munimenta conqui- ris, quomodo aduersus serpentes: sic aduersus inimicos au- xilia circumspice, quibus illos aut arecas, aut compescas, aut, quod optimum est, places. Inimicos habeo. Illud est peius, quod amicos non habes.

Amicum perdidit. Iam enim te habuisse certum est? Ami- cum perdidit. Alium quare: & ibi cum queras, ubi inuenire possis. Quare inter liberales artes, inter honesta & recta officia: quare in laboribus. Ad mensam ista res non quaerit- ur. quare aliquem frangi. Perdidit amicum. Fortem ani- mum habe si vnum: erubescere, si vnicum. quid tu in tanta tempestate ad vnam ancoram stabas?

Vxorem bonam amisi. Vtrum inueneras bonam, an fe- ceras? Si inueneras, habere adhuc te posse ex hoc intelli- gas li-

gas licet, quod habuisti: Si feceras, bene spera. Res periire
 saluus est artifex. Amisi vxorem bonam. Quid in illa pro-
 babas? Pudicitiam? Quam multæ diu custoditam perdi-
 dere? Decus? Quam multæ inter probatas matronalis ordi-
 nis, esse cœperunt postea inter exempla mutatarum? De-
 lectabat te fides eius? Quam multas ex optimis coniugi-
 bus pessimas videmus, ex diligentissimis solutissimase?
 Omnium quidem imperitorum animus, maxime tamen
 muliebris, in lubrico est. Si bonam vxorem habuisti, non
 potes affirmare in eo illam permanuram fuisse proposito.
 Nihil tam mobile quam fceminarum voluntas, nihil tam
 vagum. Nouimus veterum matrimoniorum repudia, & fœ-
 diores diuortio, male cohærentium rixas. Quam multæ
 quos in adolescentia amauerunt, in communi reliquere
 senectute? quoties anile diuortium risimus? quam multa-
 rum notus amor odio notiore mutatus est? Sed hæc & fuit
 bona, & fuisset, si vixisset. Mors effecit, at affirmare id sine
 periculo nõ possis. Bonam vxorem amisi. Inuenies, si nihil
 quæris, nisi bonam. Tu modo ne imagines proauósque re-
 spexeris, nec patrimonium, cui iam ipsa nobilitas cessit. Ita
 diu cum forma non repugnabunt. Facilius reges animum
 nulla vanitate tumentem. Non multum abest à contem-
 ptu, quæ se nimis suspicit. Duc bene institutam, nec ma-
 ternis inquinatam vitiiis. Non cuius auriculis vtrinque bi-
 na patrimonia dependeant. Non quam margaritæ suffo-
 cent, cui minus sit in dote quam in veste: quam in patente
 fella circumlatam per urbem populus ab omni parte æque
 vt maritus aspexerit: cuius sarcinis domus sit angusta. Hanc
 facile ad tuos mores rediges, quam nondum corruperuat
 publici. Vxorem bonam amisi. Non erubescis flere, & into-
 lerabilem vocare iacturam? Hoc vnum deest, verum illam
 iugeas an non. Cum maritum te cogitaueris, cogita & vi-
 rum. Amisi vxorem bonam. Soror bona non potest recu-
 perari, nec mater. Vxor aduentitium bonum est: non est in-
 ter illa quæ semel vnicuique contingunt. Amisi vxorem
 bonam. Multos tibi numerare possum, quibus bonam vxo-
 rem lugentibus successit melior.